2022/5/16 关于做好2022届全日制普通本科生毕业论文（设计）线上答辩工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=34424294 1/3

关于做好2022届全日制普通本科生毕业论文（设
计）线上答辩工作的通知

教字〔2022〕94号

各学院（部）：

根据疫情防控要求及2022届全日制普通本科生的实际情况，经学校研究决定2022届

本科生毕业论文（设计）采用线上答辩方式进行，现将具体安排通知如下：

一、组织形式

2022届全日制普通本科生毕业论文（设计）全部采用线上答辩方式进行。各学院

（部）可选择使用腾讯会议、WeLink、微信、QQ、钉钉、Zoom等具有视频功能的网络平

台组织线上答辩。

二、工作要求

1．所有全日制普通本科生必须参加毕业论文（设计）答辩方可获得毕业论文（设

计）成绩，请各学院（部）将答辩安排通知到每一位学生；

2．各学院（部）须高度重视毕业论文（设计）答辩工作，答辩的组成人员、答辩

的流程及答辩材料的存档均与原线下要求一致，线上答辩与线下答辩要做到同质等效；

3．各学院（部）根据《苏州大学本科毕业论文（设计）工作管理办法（2020年修

订）》（苏大教〔2020〕57号）制定本单位线上答辩工作方案，工作方案须在本单位网

站上公布，答辩的组织形式、答辩时间等信息须提前录入毕业论文（设计）管理系统。

三、注意事项

1．答辩前所有参加答辩人员提前准备好电脑（包含摄像头、麦克风）、手机或平

板电脑等设备，安装好相应视频软件，答辩环境要求光线明亮，安静无干扰并保证网络

通畅；

http://file.suda.edu.cn/defaultroot/public/download/download.jsp?verifyCode=4662563BF5FileName00&FileName=1600744278453_last.pdf&name=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E3%80%8A%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E6%9C%AC%E7%A7%91%E6%AF%95%E4%B8%9A%E8%AE%BE%E8%AE%A1%EF%BC%88%E8%AE%BA%E6%96%87%EF%BC%89%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%8A%9E%E6%B3%95%EF%BC%882020%E5%B9%B4%E4%BF%AE%E8%AE%A2%EF%BC%89%E3%80%8B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5.pdf&path=information

2022/5/16 关于做好2022届全日制普通本科生毕业论文（设计）线上答辩工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=34424294 2/3

2．线上答辩要求着装整齐，仪表仪态大方得体，答辩秘书应提前公布答辩顺序，

通知学生做好准备并进行答辩操作测试；

3．答辩包含学生自述和答辩老师提问环节，学生需准备PPT进行展示，提问环节由

老师对毕业论文（设计）内容进行提问；

4．答辩记录人做好答辩记录，做好答辩全过程的录音录像；

5．个别学生因条件所限无法视频答辩，可由学生提出申请，学院（部）审核后单

独组织电话语音答辩，学生提交电子版本PPT，答辩记录人做好答辩记录，并做好通话

录音；

6．线上答辩全过程所有人员禁止从事与答辩无关的任何行为，禁止发表与答辩无

关的言论，以上所有影音材料随同毕业论文（设计）材料存档，长期保存。

四、参考时间节点

1．5月10日前,各学院（部）完成毕业论文（设计）评阅工作，并在毕业论文（设

计）管理系统分配好答辩小组，录入答辩时间等相关信息。

2．5月20日前,各学院（部）完成毕业论文（设计）答辩工作，答辩记录、答辩成

绩在答辩结束后及时录入毕业论文（设计）管理系统，总评成绩由教务秘书发布后导入

正方教学管理系统。

3．本学期结束前，学生按照学校要求的排版格式将所有论文材料整理好后提交给

所在学院（部）统一装订成册存档，请保证所有材料签名和日期部分填写完整（可使用

电子签名）。

请各学院（部）坚持标准，认真、有序地组织好本次毕业论文（设计）线上答辩工

作，以确保2022届毕业论文（设计）的质量。

特此通知。

教务处

2022-05-07 12:54:27

2022/5/16 关于做好2022届全日制普通本科生毕业论文（设计）线上答辩工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=34424294 3/3

 起草人: 教务处  杨真 发布人: 教务处  李振